Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL No 081/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital no 424/2024-PRH, Edital no 077/2025-PRH e a Súmula 473 do STF,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital no 077/2025-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado, edição no
11868 de 21/03/2025, especificamente no que se refere a nota da avaliação de títulos e
currículo (NTC) da candidata Lilian Cristine Witicovski Guinoza, por erro material na
publicação da nota.

2. A nota da avaliação de títulos e currículo fica corrigida de 8,50 para 5,30, de acordo com
o Relatório com Nota da Avaliação de Títulos e Currículo, de 14 de março de 2025, disponível
no endereço www.uem.br/concurso, no link relativo às informações do Edital no 424/2024-
PRH.

3. Fica mantida a nota final 6,92 e a classificação em 4o lugar, conforme consta do Edital no
077/2025-PRH.

Maringá, 28 de março de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários